12

1026, març, 13
Donació testamentària al monestir. El prevere Borrell dóna al cenobi 

de Sant Pere de Frontanyà (o de la Portella) un alou, que li prové de  
la marmessoria del difunt Sunifred, situat al comtat de Berga, al 
terme de Roset i de Vilada i al lloc de Vila-rasa. S’esmenten les 
afrontacions.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (11,5 × 33 cm).  
Pergamí amb algunes taques i diversos forats, especialment a la banda dre-
ta. Al verso: “Saccus 3, littera F, núm. Pº”, “Donació de un alou que és en lo 
comtat de Berga, en lo loch que diu Vila Rara al monastir de la Portella”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 38; remet a “És carta de 
lletra F, nº 1”. Vegeu doc. 310.

 C.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 152; remet a “Signat de 
núm. 208”. Vegeu doc. 311.

 a. SANTAMARIA, 1935, ap. V, pàgs. 6-7.

In nomine Domini. Ego Borrellus, presbiter, donatur sum ad 
domum Sancti Petri cenobii Frontenianensis. Per hanc scriptura[m 
don]ationis mee dono ibi aliquid de alode qui mihi advenit per 
manimesseria1 de condam Seniofredo, id sunt, kasas, kasalibus, 
ortis, ortalibus, [terra]s et vineas, cultas vel ermas, cum illorum 
arboribus, et in ipsa revvira suam portionem. Et est ipsa hec omnia 
in comitatum Bergitano, in apendicio de Rosed, vel in Vilalada 
aut in locum que vocant Vila Rara. Et affrontat ipsa hec omnia 
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quod superius resonat, de I parte in villa Erchilanis et de II in 
Salga Acuta vel in Pedred et de III in Cerch Plexado et de IIII in 
Pedra Fita. Quantum infra istas affrontationes includunt sic dono 
iam dicto alode ad predicto cenobio, sicut condam Seniofredus 
iussit mihi, per suum verbum et memoria plena et loquela integra, 
audiente Bardina fratre suo et Doda femina et plures homines vel 
feminas. Et ego Borrellus dono ad cenobio iam dicto, de omnia 
supra nominata, ipsa tascha de ordio et frumento et segal et vino 
et blandimento in cera aut in carne argenciada I, et ego dono 
et trado sicut superius scriptum est ad domum Sancti Petri, pro 
anime Seniofredi defuncti. Et est manifestum. Si quis contra hanc 
ista carta donatione vel elemosinaria venerit ad inrumpendum aut 
ullusque homo inquietare voluerit non hoc valeat vindicare sed 
componat in duplo cum sua inmelioratione, et in antea ista carta 
donatione vel elemosinaria firma permaneat omnique tempore.

Facta carta donatione vel elemosinaria III idus marci, anno 
XXXmo regnante Rodeberto rege.

BORRELLO, presbiter, sss., qui ista carta do[nati]one vel 
elemosinaria fecit scribere et testes firmare.

Sig+num Seniofredo Altemiro. Sig+num Frul[...]. Sig+num 
Willelm Bels.

WIFREDUS, monach[us ...], qui ista carta donatione vel ele-
mosinaria rogitus scripsit die [et anno] quod supra.

1. Sic.

13

1032, agost, 31
Donació al monestir. Ramon dóna al cenobi de Sant Pere de la Porte-

lla una mujada de vinya situada al comtat de Manresa, al lloc que 
anomenen riu de Sant Fruitós.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (16 × 14,5 cm).  
Pergamí amb algunes taques, sobretot a les vores. Línies sota les ratlles de 
text. Al verso: “L 25 Manresa”, “Donació de una vinya que fa Ramon al monas-
tir de la Portella, en lo partit de Manresa, in loco Rivo de Sancto Fructuosso 
<...>. Sach 5, C, nº 13”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 74; remet a: “Sach 5, C, nº 
13.” Vegeu doc. 310.

 a. SANTAMARIA, 1935, ap. VI, pàg. 7.
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In Dei nomine. Ego Ramon donator sum Deo et cenobio 
Sancti Petri Portelle, per Deum et remedium anime mee. Sic dono 
modiata I de vine cum terra ubi est edificata, et est mea propria 
legitima francha. Advenit mihi de comparacione de me \pre/dictus 
Ramon, quem comparavit de Seniofre et de uxori sue, Bonadona. 
Et est ipsa vinea in chomitatu Minorisa, in lo<co> quem dicunt 
rivo Sancto Frut\u/oso. Et afrontat hec omnia ab oriente et de 
meridie in vineas de iam dictus Seniofredus, unde ego com[...]
vi, de occiduo in vineas de Forto, de circii in vinea de Gitard, 
sacer. Quantum inter istas IIIIor afrontaciones includunt sic dono 
ego Raimundus ad prefato monasterio hec omnia supra scripta 
ab integrum, sine ullo retentu, ad suum proprium alladem1 et 
sine vinculo ominis vel femine. Et est manifestum. Si quis hoc 
dirrumperit, in duplo componat.

Actum est hoc II kalendas setember, anno II regnante Ai-
ganricho rege.

Sig+num Raimundus, qui hoc mandavi scribere et testes 
firmare rogavi. Sig+num Seniofre. Sig+num Bonadona. Sig+num 
Guilelmo. Sig+num Fort. Sig+num Compan.

Guitardus, sacer, qui hoc scripsit sss. sub die et anno quod 
supra, cum literas emendatas in IIII linea.

1. Sic.

14

1033, novembre, 4
Testament. Falcuç fa testament. Mana que es faci donació al monestir 

de Sant Pere de Frontanyà (o de la Portella) d’unes possessions 
que té al terme de Sant Andreu [de Sagàs], al lloc anomenat la 
Móra. També fa donació als seus fills, Guerau i Isarn, d’un mas i 
d’altres béns i a la seva filla, Sança, d’un sagrer a l’església de Sant 
Andreu, una quart part de l’alou de la Móra i una cinquena part 
del de Calders. La resta dels béns també han d’ésser repartits entre 
els fills legítims. També mana que es faci una donació a la dona 
anomenada Lins.